No. 141. The Bull *Licet ab initio*, 21 July 1542.

Licet ab initio nostrae ad summi Apostolatus apicem assumptionis id semper nobis cordi fixum institerit ut fides Catholica ubique floreret et augeretur, ac omnis haeretica pravitas a Christifidelibus nostra diligentia procul pelleretur; necnon diabolica fraude seducti viam veritatis cognoscerent et ad gremium et unitatem Ecclesiae reducerentur, et si qui animi perversitate ducti in eorum damnato proposito persisterent, ita plecterentur ut eorum poena aliis transiret in exemplum: nihilominus sperantes quandoque eosdem sic seductos, tum Dei Omnipotentis misericordia, tum fidelium orationibus ac doctorum virorum praedicationibus errores suos recognituros, et illis abjuratis ad sanctam Ecclesiam Catholicam reddituros, et, si id aliquantum different, auctoritate sacri oecumenici et generalis Concilii, quod ad id in primis propediem celebrare sperabamus, deterritos, veram et Catholicam fidem amplexuros, et ea mediante in semitis iustitiae ambulaturos fore, negocium inquisitionis haereticae pravitatis huiusmodi in hanc usque diem distulimus.

§ 1. Verum cum Concilium huiusmodi ex diversis rationabilibus causis, et praesertim bellorum turbinibus, quas hactenus inter Principes Christianos viguerunt, nondum inchoari potuerit, et, humani generis hostile procurante, fidelium animi novis haeresibus in dies magis polluantur omniaque schismatis dissidiis repleantur, lacereturque fere Christiani nominis unitas, inconsutilisque Christi tunica scindatur,

§ 2. Nos ne, dum dies Concilii per nos novissime indicti expectatur, omnia in deterius labantur, providere volentes ac nequeentes per nos solos, aliis etiam arduis occupatos curis, omnia exequi, dilectorumque filiorum nostrorum Ioannis Petri S. Clementis,¹ Ioannis S. Sixti,² Petripauli S. Balbinae,³ Bartholomaei S. Caesarei,⁴ Dionysii S. Marcelli,⁵ et Thomae S. Silvestri,⁶ titt. Presbyteroruni Cardinalium fidem doctrinam et virtutem perspectas habentes, ac de eis plurimum in Domino confidentes, eosdem Io. Petrum et Ioannem ac Petruempaulum et Bartholomeum necnon Dionysium et Thomam Cardinales, nostros et

¹ Giovanni Pietro Caraffa, Bishop of Chieti 1537-49.

² Juan Alvares de Toledo, Bishop of Burgos 1539-50.

³ Piero Paolo Parisi, Bishop of Nusco 1538-†45.

⁴ Bartolomeo Guidiccioni, Bishop of Teramo 1539-46.

⁵ Dionysio Laurerio, General of the Servites, †1542.

⁶ Tommaso Badia, a Dominican, †1547.

Apostolicae sedis in omnibus et singulis Reipublicae Christianae civitatibus, oppidis, terris et locis tam citra quam ultra montes ubilibet etiam in Italia consistentibus ac in Romana Curia super negotio fidei Commissarios et Inquisitores Generales et generalissimos auctoritate Apostolica tenore praesentium constituimus et deputamus.